АДМИНИСТРАЦИЯ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября  2019  года                    № 42
село Кипцы
О признании утратившими силу некоторых

постановлений Администрации Кипецкого

муниципального образования  Екатериновского

муниципального  района Саратовской области

           В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», уставом Кипецкого муниципального образования,  в связи с принятием Федерального закона от 1 мая 2019 года № 71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон). Федеральным законом с 1 октября 2019 года признаются утратившими силу статьи 17 и 21 Федерального закона  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», предусматривающие необходимость установления высшим исполнительным органом государственной власти субъекта РФ порядка формирования, утверждения и ведения планов и планов-графиков закупок для обеспечения нужд субъекта РФ. Согласно пункту 6 статьи 2 Федерального закона планирование закупок на 2019 год осуществляется по правилам, действовавшим до дня вступления в силу настоящего Федерального закона

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Кипецкого МО  от 15.12.2015г. № 58  «Об   утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Кипецкого муниципального образования отдельным видам товаров, работ, услуг»
- постановление Администрации Кипецкого МО от 03.04.2017г. № 21 «О внесении изменений в постановление администрации Кипецкого МО от 15.12.2015г. №58 ««Об   утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Кипецкого муниципального образования отдельным видам товаров, работ, услуг»;

- постановление Администрации Кипецкого МО  от 16.06.2017г. № 34  «Об утверждении Порядка  формирования, утверждения и ведения планов-графиков  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Кипецкого муниципального образования »;

-постановление Администрации Кипецкого МО  от 17.12.2018г. № 58 «О внесении изменений в постановление администрации Кипецкого МО от 16.06.2017г. № 34  «Об утверждении Порядка  формирования, утверждения и ведения планов-графиков  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Кипецкого муниципального образования »;

          2. Установить, что планирование закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Саратовской области на 2019 год осуществляется по правилам, действовавшим до дня вступления в силу настоящего постановления.

         3. Настоящее постановление вступает в силу 1 октября 2019 года.
        4. Обнародовать настоящее Постановление в установленных местах обнародования, а также разместить на официальном сайте  в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Кипецкого

муниципального образования                                                    Ю.В. Петров